antistitem et ab eo coneecrationum sacramentasus- D

cipere, qoi apostolice sedis fultus uuctoritate qua
postulantur indulgeat. Prateréa ejusdem cenobil
advoscatum constituimus Otlonem egregie strenui-
talis comitem, ejusque post eum, qui major natu
eral,fillum,si tamen in patris probitate permanserit:
sin autem veetrl erit arbitrii,quem placueriteligeré
vestri conobil idoneum prolectorem, qui sine iucrl
smcularis exactione id divina servitutis cbsequium
strenue ac reverenter exhibeat. Vos igitur, filii in
Christo charissimi, oportet regularis disciplina in-
stilutiont solliettius &c devotius insudare,ut quanto
estis a secularibus tumultibus liberi, tanto studio-
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anhelelis. Ad indicium autem percepte a Romana
Ecclesia libertatis Juotannis Lateranensi palatio
byzantium aureum persolvetis. Si qua sane eccle-
siastica secularisve persona hanc nostram consti-
tutionis paginam sciens, cuntra eam temere venire
tantuverit,secundo tertivve commonita,sinou satis-
faclioue congrua emendaverit,potestatis honorisque
sui dignitate careal,reamque se divino judicio exis-
tere de perpetrata iniquitalecognoscat,et a sacratis-
8imo corpore ac sanguine Dei el Dumini Redemp-
toris nostri Jesu Christi aliena fiat,atque in extremo
examine districta ultioni subjaceat. Cunctis autem
eidem loco justa servantibus sit pax Domini nostri
Jesu Christi,quatenus et hic frustum bone actionis
percipiant, et apud districtum judicem pramia
®tern® pacis inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Paschalis catholice Ecclesi® episcopus,

Datum Beneveuli per manum Equilii agentis vie
cem cancellarii, x1 Kal. Decembr. indictione x1,
Incarnationis Dominicz anno 1102, pontificatus
aulem dowmai Paschalis 11 paps v,

LXXXIIIL.

Ad Altardum abbatem Vizeliacensemn. — Privilegium
Vizeliacense.

(Anno 1102, Nov.)
[Mansi, Concil. XX, 1028.]

Pascuaris episcopus,servus servorum Dei,dilecto
fratri ALTarpo abbati Vizeliacensis ccenobis, ejus-
que legitimis successoribus in perpetuum.

Quia documentis apostolicis regendus est ordo
ecclesiasticus, oporiet ut grex Dominicus impigro
animo,assidua vigilantia custodiatur et gubernetur,
Ut autem prelatorum vigilantiain nulla nox, nulia
tenebrarum hora opprimat vel confundat,charitas,
que Deus est, qua preter unum, alterum nescit,
omnibus viribus tota mente diligenda et tenenda.
Quoniam vero nullis preecedentibus meritis,sed sola
omnipotentis Dei gratia, in Ecclesia locum Petri
obtinemus, necesse est ut omnibus superimpenda-
mur Ecclesiis, maxime his qua juris B. Petrl esse
nosountur,et que affectu filiali invocant consilium
et auxilium matris sus. Quia igitur dilectio frater-
nitatis vestr® postulavit privilegium monasterio Vi-
zeliaco feri,cujus regimen auctore Deo vobis com-
missum ést,quod funiatores ipsius Gerardus comes
vir nobilissimus, et uxor ejus Berta, pia devotione
et lestamenti confirmatione B. Petro apostolorum
principi obtulerunt, nos precibus vestris assensum
prebentes, auctoritate apostolica per presens pri-
vilegium confirmamus atque statuimus ut nulli im-
peratorum, nulli unquam regum, nulli comitum,
nulli antistitum, nulli cuiquam alii de rebus qua
jam dicto monasterio a predictis fundatoribus, vel
ab alils Deum timentibusoblat® vel concesse sunt,
vel deinceps conferende, sub qualibet, occasiotiis
specle liceat minucre, vel auferre, vel ablatas reti-
nere. Inter que nominatim cidem monasterio con-
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firmamus, in episcopatu Eduensi ecclesiam Sancti A ne x1 pontificatus ejusdem secandi Paschalis paps